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ÖNSÖZ

İslâm Medeniyeti dünyadaki hâkim medeniyetler içerisinde köklü bir geç-
mişe sahip olup günümüzde de etkin ve yaygın bir medeniyettir. İslâm 
dininin Kur’ân-ı Kerim’de belirlenen ilkeleri ve Hz. Muhammed(sas)’in 
bizzat uygulamalarıyla ortaya koyduğu tecrübe üzerinde kurulan İslâm 
medeniyeti, medeniyetin temel kurucu unsuru olan insanı ahsen-i takvîm/
mükemmellik mertebesine ulaştırma idealindedir. İslâm’ın bütün öğretile-
rine/emir ve yasaklarına -dönemsel uygulamalar vs. demeden- hayatında 
yer verip yaşatan her müslüman, söz konusu idealle Hz. Peygamber gibi 
insanlığa huzur, refah ve saadet yayacaktır. İşte asıl medeniyet ve mede-
nileşme budur. Dolayısıyla özünü İslâm’ın temel kaynakları Kur’ân ve 
Sünnetten alan müslüman fert ve toplumların, İslâm’ı temsilleriyle ortaya 
koydukları bir İslâm medeniyetinden bahsediyoruz. Bu medeniyet ki, ha-
yatın bütün alanlarına yönelik her bir üretimini sünnetullah gereği yalnız 
müslümanlara sunmamış, tüm insanlığa takdim etmiştir. Tarihsel süreçte 
layıkıyla temsil edilemediği dönemler olmuştur. Ancak bu durum onu tem-
sil eden birey ve toplumların zaafiyetlerinden kaynaklandığı gibi, çeşitli 
zaman ve bölgelerde farklı medeniyet mensuplarının aşırı kıskançlıkları ve 
korkularıyla topyekün saldırmaları nedeniyle de ortaya çıkmıştır. 

Günümüzde ise artık medeniyetler arası ilişkilerin giderek yoğunlaştığı bir 
dünyada yaşıyoruz. Küreselleşme çağından önce, sadece birbirine coğrafî 
olarak komşu olan medeniyetler kendi aralarında ilişki ve alışveriş için-
deydi. Ancak günümüzde ilerleyen iletişim ve ulaşım araçları sayesinde, 
dünyadaki bütün medeniyetler birbiriyle ilişki içerisine girdi ve birbirini 
siyasî, ekonomik ve kültürel açıdan daha fazla etkilemeye başladı. Örne-
ğin eskiden Çin sadece Hind ve İslâm medeniyeti ile yoğun ilişki içindey-
di ama günümüzde yeryüzünde Çin’in ekonomik ve kültürel ilişki için-
de olmadığı hiç bir medeniyet yoktur. Avrupa önceden sadece kendisinin 
coğrafî komşusu olan İslâm medeniyeti ile ilişki içindeyken, şimdi bütün 
dünya medeniyetleri ile ilişki içindedir. Aynı şekilde bugün bütün dünya 
medeniyetlerini etkileyen Amerika’nın eskiden başka medeniyetlerle ka-
radan coğrafî sınırı olmadığı için varlığı bile zor biliniyordu. Oysa bugün 
Amerika coğrafî olarak veya olmayarak bir şekilde herkesin burnunun di-
binde, adeta komşusu durumundadır.

İşte bu şartlarda artık bütün olumsuzluklara rağmen yüzyıllardır dünya tari-
hinde belirleyici bir rol üstlenmiş İslâm medeniyetinin, özünde tüm insan-
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lığı insan olma onuruna, huzur ve saadetine ulaştıracak bütün manevî di-
namikleri/değerleri canlı bir şekilde ve yeni yöntemlerle dünyaya en güzel 
şekilde sunma vakti gelmiştir. Bu hassasiyet ve kaygıyla özellikle son asır 
içerisinde nice programlar yapılmış olmakla birlikte, hassaten yazılı litera-
türe geçmiş çokça kitap/makale kaleme alınmıştır. Ne yazık ki bu alandaki 
çalışmaların büyük bir kısmı kurumlar tarihi niteliğinde olup, genel olarak 
karşılaştırmalı bir medeniyet tarihi vermekten ve medeniyet felsefesine 
ilişkin persfektif sunmaktan uzaktırlar. Elinizdeki kitap, Hz. Peygamber 
döneminden itibaren müslümanların çeşitli coğrafyalarda İslâm dinini tem-
silleri üzerinden ürettikleri medeniyetin bir tarihçesini içermekle birlikte, 
daha çok farklı medeniyetlerle olan etkileşimler, özgün üretimler ve son 
yüzyıllarda artan karalayıcı algı yönetimleri ile özellikle çatıştırmaya yö-
nelik tezler karşısında, İslâm medeniyetinin geleceğine ilişkin perspektifler 
de ortaya koymaya çalışmıştır. 

Alanında uzman akademisyen yazarlarca kaleme alınan bu kitap, tüm 
İslâm kültür ve medeniyet tarihi ilgililerinin; İlahiyat ve İslâmi İlimler fa-
kültelerinde, tarih bölümlerinde ön lisans, lisans, yüksek lisans ve hatta 
doktora düzeyinde öğrenim gören herkesin alanla ilgili ihtiyaçlarını karşı-
lamaya yetecektir. Özellikle İslâm Medeniyeti Tarihi ile İslâm Medeniyeti 
ve Kurumları Tarihi gibi adlar altında okutulan derslerde, ders kitabı olarak 
takip edilmesi mümkündür ve telifinde zaten bu durum dikkate alınmıştır. 
Eserde bölüm sonlarında sunulan kaynakça kısımları ise ileri okumalar için 
son derece önemli yönlendirmelerdir. 

İslam Medeniyeti Tarihi El Kitabı, gösterilen ilgi sonucu ikinci baskıya 
ulaştı. İlgi gösteren tüm okurlarımıza ve meslektaşlarımıza teşekkürler edi-
yoruz.

Son olarak çok değerli birikim ve emeklerini böyle bir çalışmada bir araya 
getiren yazarlarımız Prof. Dr. M. Fuad Sezgin, Prof. Dr. Mehmet Şeker, 
Prof. Dr. Fazlı Arslan, Prof. Dr. Fatih Erkoçoğlu, Prof. Dr. Mustafa Özkan, 
Prof. Dr. Münire Kevser Baş, Doç. Dr. Halide Aslan, Doç. Dr. Fatih Koca, 
Dr. Öğr. Üyesi Nurullah Yazar, Dr. Öğr. Üyesi Eyüp Öztürk, Dr. Öğr. Üyesi 
Mustafa Necati Barış, Dr. Öğr. Üyesi İlyas Akyüzoğlu ve Dr. Öğr. Üyesi 
Mahmut Dilbaz’a; her zaman olduğu gibi bilginin paylaşım ve yayılımını 
önceleyerek İslâm Medeniyeti Tarihi El Kitabı’nı okurla buluşturan Grafi-
ker yayınları yetkililerine teşekkür ederim. 
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